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Bemærkninger til  ”Debatoplæg – Forlængelse af Vesterholmvej i forbindelse 

med placeringen af nyt hospital ved Herning”.  

 

Hermed Skibbild-Nøvling Borgerforenings kommentar til ovenstående debatoplæg. 

 

Indledningsvis skal det bemærkes, at debatoplægget har været fysisk umuligt at finde på 

Herning kommunes hjemmeside. Foreningen bliver helt tilfældigt gjort opmærksom på 

debatoplægget og har intet hørt fra kommunen. Dette på trods af, at 2 kommunale 

repræsentanter har været med ved udviklingsplans møder, hvor netop vejforlængelse af 

Vesteholmvej var et emne. Borgerforeningen finder det bekymrende, at det er så svært at 

finde debatoplæg og finder det svært, at have mulighed for at ytre sig og være en del af en 

aktiv og konstruktiv involvering, hvis ikke man kan finde information eller bliver informeret. 

 

Til forlængelsen af Vesterholmvej har borgerforeningen, i lighed med tidligere beskrivelse af 

byens udviklingsplan 2010-20101, et ønske om en forlængelse af vejen til Odinsvej i Skibbild. 

Baggrunden for dette er en logisk adgang til sygehuset, til Herning og ikke mindst muligheden 

for bus kontakt til området fra Skibbild og Vildbjerg siden – evt. med bybus. 

 

Jf. Skibbild-Nøvlings udviklingsplan 2010-2020 ønsker området i den grad at blive tilknyttet 

via cykelsti til stationsområdet ved det kommende sygehus. Der har tidligere været arbejdet 

for at få toget til at standse i Skibbild-Nøvling.  Siden det er offentliggjort, at der vil blive 

station ca. 1½ km fra området ved sygehuset, er dette ikke noget der længere er en 

realistisk mulighed eller ønske. Derimod giver det mening, at der planlægges ordentlige 

adgangsforhold fra Skibbild-Nøvling til sygehusets station.  

 

Der bør etableres en trafiksikker belyst cykelsti hele vejen fra Vildbjerg til sygehuset. 

  

Hvordan denne linjeføring bedst etableres, afhænger af hvordan krydsningen af jernbanen 

sker – og den mulige tilkørsel til sygehuset via den vestlige omfartsvej. Umiddelbart vil det 

være en anbefaling, at fortsætte cykelstien fra hvor den løber under vejen under Herningvej, 

via etablering af cykelsti fra Herningvej, til Egebækvej, forbi Nøvlingsskov efterskole og syd 

for jernbanen til sygehuset.  

Det vigtigste er at der etableres en direkte cykelsti forlængelse fra Herningvej hvor 

cykelstien ender i dag ved Trehøjevej, til tilknytning til sygehusets station og helst videre til 

Herning.  

 

Herning kommune har i scoping fastlagt minimums emner.  Sti og skoleveje: 

Set i lyset af områdets tilknytning også mod Herning, bør cykelsti anbefales mod Herning. 

Allerede nu er mange efter 6. klasse i videre skoleforløb i både Herning som Vildbjerg.  

Med forslaget vil det være muligt at cykle hele vejen fra Vildbjerg via Skibbild-Nøvling til 

Herning. 

 

Ved evt. uddybning af disse bemærkninger – kontakt venligst borgerforeningen 

På vegne af Skibbild-Nøvling Borgerforening 

Jan Rosenbjerg Albertsen 

Tlf 41417161 

borgerforening@skibbild-noevling.dk 

                                                      

1 http://vi-vil-udvikling.dk/udviklingsplan.html 
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